plius: noninjuria cum Vamotorum pulchritudinibus agitor illarum comparatione. Non vidit Homerus

(2) *Εὐκατήριον*. Quidam mala Latinitate verterunt *Oratorium*; et vulgo ita profertur. Nobis libuit *Sacrario* magis uti; que vox licet non consonet Græco vocabulo, cui magis congruere videtur *oratorium*; εὐκατήριον enim derivat ab εὐχῆ· omnino tamen convenit rei. *Oratorii* Latina vox vix æneæ detatis usu recipi posset; tumque in nostræ sacræ doctrine rebus tolerabilior redderetur. Sed maxime adhibita fuit ferreo, et Iulæo ævo. Patuisset et proferri Lararium pro εὐκατήριῳ eadem ratione; sed non modo profana, verum etiam fallacis religionis ob- sistebat vox. *Προσευχή*, quæ est precatio, valere etiam potest idem ac εὐκατήριον; et ita locus, in quo Judei cogebantur ad sacras preces, et obser- vationes, vocabatur. Quare, cum ipsi, et eorum omnia despectui haberentur, Juv. Sat. iii, dixit: *Ede abi consistas; in qua te quæro proscucha, contemptus causâ.*

ribus transfusus, valde memorata Tempe Thessalis ellicere. Quod enim tale est apud singula ex dictis, qualem nobis Vamota venustatis speciem propriis bonis demonstravit? Si quis enim naturalem inquirat loci gratiam et elegantiam, nulla ratione prorsus artificiosæ pulchritudinis is est indigens. Si vero que ex artis inventionione proficiuntur intueri velit, talia tantaque sunt, ut vel ipsius nature miseram sortem possent vicisse. Sed que natura, imparato decore terram opportune pulchram reddens, loco grato concessit, sunt ejusmodi. Deorsum Halys fluvius, ripis venuste locum exornans; qui, haud aliter quam quedam aurea tania per purpuream vestem collucet: limo profluentem robicundo inficit colore. Ex superiori autem parte mons magnoque ambitu comprehensus, densusque longo dorso protenditur, undevs quercibus comatus, Homericum aliquem laudatorem assequi dignus, magis quam Neritum illud Ithacense, quod dicit Poeta decore præstans esse, et immane frondosum. Demissa vero ad proclive sponte silva cum iis que a terre opere prodeunt, juxta montis latus colligatur. Et recta via vites et oblique, et sublimè, et ex cava ipsius montis parte mutuo implicata, universum subjectum locum quasi tinctura viridem quamdam vestem intercipiunt: addebatque multum venustati vel ipsa temporis opportunitas, ingentes res racemorum ostendens. Quod autem magis etiam in stuporem agebat erat, quod, finitima terra acerbis adhuc fructus commonstrante, hic licebat uvis deliciari, et omni licentia speciosa illa venustate exsaturari. Ex longinquo deinde qualis quedam flamma ex magna emicans elevata facie, adificiorum gratia et pulchritudo nobis affulsit. Sinistra vero introeuntibus sacella cernebantur pro martyribus parata: non quidem structura perfecta, sed adhuc tecto destituta, nihilominus illustria. Rectaque via elegantie ædium erant, alteræ post alteras quodammodo secundum quarumdam inventionum delicias disperite: turrim eminentiæ, et convivi- orum apparatus, in præcelsis platanorum ordi- nibus, spatioquelatis, ante januas ingressum coro- nantes. Dein circa aedes Phæacenses horti, sed am- plicius: noninjuria cum Vamotorum pulchritudinibus

(5) *Στεφανούντες τὴν εἴσοδον*. *Στεφανούντες* habet codex: at legendum *στεφανούσα*.

(4) *Ἀγλάκκαρον*. Non modo Homerum citat, et ejus sententias usurpat in hæc epistola et alibi Nyssenus; verum et profert verba quoque ipsa; quod hic effecit, τὴν μελίαν nuncupans ἀγλάκκαρον, uti eam appellavit Homerus *Odyss.* lib. vii, vers. 113, et lib. xi, vers. 588. Quæ de re in Homeri lectione exercitator et versutus profecto est ille du- cendus. Actum plane agerem, si ostendendum susci- perem, in poetis et cæteris profanis scriptoribus operam et studium bene collocasse majores nostros sacrarum Litterarum magistros et veteres Patres; neque non assiduum, aut nimium vehemens; secus memorie dicta tradidisse si non potuissent tam facile, et sine eumtatione præsentia, ut scribenti prono alveo decurrerent.

eam quæ hic inelytorum fructuum malus erat, ad excellentiam optimi coloris supra proprii floris colorem elata. Non vidit silvestrem primum expolito recens ebore candidiorem.

At quid quis narret Persicæ pomii variam multi- A plicemque speciem ex alteris commistam, atque compositam? Sicuti enim hircocervos pingunt ac hippoentauros aliaque ejusmodi ex longe dissitis una mista, qui vel supra ipsam naturam sapiunt; ita et ex hujusmodi pomo aliam ad amygdalum, aliam ad nucem, ad doracium persicum alteram insertam cum secundum nomen, tum juxta gustum ab arte violenter imperata effecit natura. Et ad hæc omnia, multitudo quoque e singulis præter venustatem ostendebatur; verum et in plantatione dispositio, numerosaque illa pictura. Re vera etenim pictoris magis, quam agricolæ miraculum appellarès. Quo pacto autem desiderio eorum qui hæc ita disposuerunt, natura facile fuerit obsecuta, non puto fieri posse ut sermone ostendatur. Sub arbutivas quidem vites semita et jucunda illa umbra ex racemis præstita; novaque, e lateribus, ramis rosarum, et palmitibus vitium, quæ mutuo implexæ innexæque vice parietum etiam erant aditum ad transversas partes struentium, muri effecta structura. Sed illam ad curricula hujus suammum aquæ piscinaria, inque ipsa emittitis pisces quis valeat pro dignitate oratione demonstrare? Inter hæc autem omnia, liberali quadam benevolentia, qui domicilii curam agebant generositatem tuam sedulo commemorarunt, demonstraruntque; singulatim, quæ tua opera elaborata fuerunt, ostendentes; ac si tibi ipsi per nos rem facerent gratam. At hic quidam adolescentulus, quasi aliquis præstigiator, spectaculum ostendit nobis non nimis nature suetum. Quandoquidem ad fundum descendens pro libera potestate quos ex animi sententia volebat, sustollebat pisces; et illi ad piscatoris attactum non tanquam ad peregrinam sedem adibant; veluti quidam mansueti catuli, quos cieures manus artis periti subjectosque sibi haberet. Posthac me ad quasdam ades deduxerunt propemodum ut requieturum. Ædes enim ostendebat nobis ingressus; at cum intra januam fuimus, non domus excepit nos, verum porticus. Porticus autem sublimè pen-